
LITWA – BIAŁORUŚ - ROSJA 
5 DNI 

Wilno – Nowogródek – Smoleńsk – Katyń – Święta Woda 
Termin: 14 –  18 września 2011        

 
Świadczenia zawarte w cenie: 

• Transport autokarem (klimatyzacja, odtwarzacz VHS lub DVD,  
                                       wielozakresowo regulowane siedzenia) 
• 4 noclegi w hotelach 2 i 3 gwiazdkowych, pokoje 2 i 3 osobowe z łazienkami 

(w tym: 1 nocleg w Wilnie, 2 noclegi w Mińsku i 1 w Smoleńsku lub okolicach) 
• Wyżywienie: 3 śniadania, (w tym 1 w formie paczki prowiantowej) 3 gorące   

obiadokolacje 
• Kompleksowe ubezpieczenie: pakiet Signal Iduna – NNW do kwoty 7 000 zł, KL do 

kwoty 10 000 euro, bagaż do kwoty 800 zł 
• Opieka wykwalifikowanego pilota podróżującego z grupą na całej trasie 
• Tam, Gdzie jest to konieczne – usługi lokalnych przewodników 
• Koszty uzyskania wiz wjazdowych (Białoruskiej i Rosyjskiej) 

 
Ramowy program wyjazdu 

Dzień 1 (14 września) ~ 530-600 zajmowanie miejsc w autokarze i załadunek bagaży oraz  
innego ekwipunku. Około godziny 600 wyjazd w kierunku granicy polsko – litewskiej. 
Przyjazd do Wilna około godziny 1400. Zwiedzanie Wilna: Kaplica Ostrobramska z obrazem 
Matki Boskiej Ostrobramskiej Królowej Korony Polskiej (Matki Bożej Miłosierdzia), Katedra 
z kaplicą Świętego Kazimierza i podziemiami, Kościół Świętego Jana, Uniwersytet Wileński 
(z zewnątrz), barokowy kościół Świętego Piotra i Pawła, cerkiew Ducha Świętego, Masza 
Święta u stóp Ostrobramskiej Pani. Wieczorem przyjazd do hotelu w Wilnie. 
Zakwaterowanie, gorąca obiadokolacja, nocleg.    

Dzień 2 (15 września) ~ Po śniadaniu – zwiedzanie cmentarza na Rossie (pochowano tutaj 
wielu zasłużonych dla kultury i nauki osób – Polaków i Białorusinów, leżą tu też żołnierze 
polegli w walkach o Wilno w latach 1919 – 1920. Pośród grobów żołnierzy znajduje się 
także grób Marii z Bilewiczów Piłsudskiej oraz serce Marszałka złożone 12 maja 1936 roku 
w urnie u jej stóp). Przejazd na Białoruś. W drugiej części dnia zwiedzanie Nowogródka 
dawnej stolicy Wielkiego Księstwa Litewskiego: ruiny zamku Mendoga z XI wieku, kościół 
farny (gdzie brał ślub Jagiełło oraz ochrzczony został Adam Mickiewicz), muzeum Adama 
Mickiewicza, spacer po górze zamkowej i kopcu Mickiewicza. Wieczorem dojazd do hotelu 
w Mińsku. Zakwaterowanie, gorąca obiadokolacja i nocleg. Miejsce odprawienia mszy 
Świętej – do ustalenia.  

Dzień 3 (16 września) ~ Po śniadaniu – przejazd do Rosji. Tego dnia w programie: Smoleńsk 
– wspólna modlitwa w miejscu katastrofy 10 kwietnia 2010 roku potem czas wolny. 
Następnie przejazd do Katynia: cmentarz w lesie katyńskim (obszar około 1,4 ha) z 
sześcioma dużymi zbiorowymi grobami ze szczątkami oficerów i dwie mogiły generałów. 
Wspólna modlitwa przy grobach leżących po obydwu stornach cmentarnej alei wiodącej do 
zespołu ołtarzowego z podziemnym dzwonem. Udział we Mszy Świętej. Wieczorem przyjazd 
do hotelu w Smoleńsku (lub w okolicy). Zakwaterowanie, gorąca obiadokolacja, nocleg.  

Dzień 4 (17 września) ~ Śniadanie. Przejazd na Białoruś. W godzinach wieczornych 
zakwaterowanie, gorąca obiadokolacja i nocleg w hotelu w Mińsku. Miejsce 
odprawienia mszy Świętej – do ustalenia. 

Dzień 5 (18 września) ~ Po śniadaniu wyjazd w stronę granicy Białoruś – Polska. Tego dnia 
w programie: zwiedzanie Świętej Wody – Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej (kościół, 
grota, wzgórze krzyży, cudowne źródełko i kaplice Drużek Boleści Maryi. Udział we 
mszy Świętej. Przyjazd na parking przed kościołem w Legionowie około godziny 2100. 

 
 
 
 



Ważne informacje dodatkowe: 
� Każdy uczestnik pielgrzymki musi posiadać paszport ważny co najmniej 6 miesięcy od daty zakończenia 

wizy i mający przynajmniej dwie strony jeszcze nie zapisane. Każdy uczestnik pielgrzymki musi mieć 
przy sobie kserokopię stron paszportu z danymi osobowymi i z aktualną wizą. 

� Przypominamy, że: obywatele Polski muszą posiadać aktualną wizę uprawniającą do wjazdu na teren 
Federacji Rosyjskiej. Warunkiem uzyskania wizy jest: prawidłowo wypełniony i podpisany wniosek 
wizowy (dokument ten przesyłamy do parafii pocztą lub drogą elektroniczną – e’mailem), paszport musi 
spełniać określone wyżej wymagania, należy dostarczyć również kolorową fotografię o wymiarach 3,5 cm 
na 4,5 cm. Komplet dokumentów musi być złożony w biurze w nieprzekraczalnym terminie 14 dni przed 
rozpoczęciem pielgrzymki. 

� Proszę pamiętać, że: śniadania podawane w czasie trwania pielgrzymki to tzw. śniadania kontynentalne 
wzmocnione ( pieczywo, masło, dżem, wędlina lub ser, kawa) gorące obiadokolacje podawane są w 
godzinach 1900 – 2030 i składają się z dwóch dań i deseru. Napoje do obiadokolacji są dodatkowo płatne.  

� Pilotom towarzyszącym grupie nie wolno oprowadzać po muzeach i innych obiektach zamkniętych. 
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